VI CON51UÇÕES E SERVIÇQSEIRJU 4.E
1 P.4

/ - PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE

AT. - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

APRESENTAMOS A V. SAS. NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA, A CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO

LIXA NA ZONA RURAL DE ARNEIROS

PELO VALOR GLOBAL R$ 89.024, 88 (OITENTA E NOVE MIL VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS N °  10.520/02 E 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES POSTERIORES AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL PARA A CONSTRUÇÃO DE UM MURO DE

CONTORNO - FECHAMENTO DO LIXA NA ZONA RURAL DE ARNEIROS

NESTE OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DAS SERVIÇOS

/_•\ OBJETO DESTA LICITAÇÃO. QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS

SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO

DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. IVAN FRANCISCO DO NASCIMENTO

PORTADOR DO CPF SOB N 2  120.922.073-34, TELEFONE (88) 9.9636.29.27, E-MAIL: V3I2008@GMAIL.COM.COM,  COMO

REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS

DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS,

PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, UCENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER

INFRAÇÕES SEGUROS EM GERAL DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL

PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE

PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. OBJETO DESTA LICITAÇÃO

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA

LICrT'AÇÂO.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME EDITAL

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA

LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS E QUE ASSUMIMOS

INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO A EXECUÇAO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERAO

, DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICITAR DESTA LICITAÇÃO.

V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ 10.216.072\0001-24

RESIDENTE A RUA GAL. JOSE SCARCELA, 507 S\2

BAIRRO ALTO BRILHANTRE

TAUÁ/CE,

CEP 63.660-000

REPRESENTANTE LEGAL

IVAN FRANCISCO DO NASCIMENTO
CPF 120.922.073-34

TAUA-CE 06 DE JULHO DE 2022

$1NIAW0ScLrENTO
ENGa CML• CREA 14940CE

RNP- 0601476654

V3I CONSTRUÇ E 	VIÇOS EI

CNPJ 10.216.07

IVAN

CPF: 120.922. 7

4

V31 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS- EIRELI - ME
RUA GAL. JOSE SCARCELA, 507- SALA 02-ALTO BRJLHANT - TAUÁ/CE -
CNPJ - 10216072/0001-24 - ESTADUAL- 06.366.345-7 - MUNICIPAL - 4503706
ESCRITORIO FIXO TEM (88)9.9615.3234 - CEL. TIM (88) 9.96362917 - CEL CLARO (89) 9.94404567

E-MAIL. V3I2008@GMAILCOM - V3ICONSTRUÇÕES2022@GMAIL.COM

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO DATA: 0610712022 	 BDI: 2500%

LIXÃO FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF. f 	1
DESCRIÇÃO:

1
CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO
LIXÃO SEIX0SJ

SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃO 	8385% 	4776% 	02021
i
1 	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	0,00% 	000%

LOCAL: ZONA RURAL - ARNEIROZ-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE

TEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE 1 	UNID QUANTIDADE I PREÇO I UNITÁRIO R$
PREÇO

TOTAL R$

1 MURO FECHAMENTO 69.326,25

1.1 C1807
1 	CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO
I(PILAR+CINTA)

SEINFRA 1  M2 	1  262,501 264,10 69.326,25 REBOCADO, COM PINTURA

2 ESQUADRIAS 1.539,99

1 PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO 1 1 1
2.1 C3659 ICIFECHADURAE DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE 1 	SEINFRA 1 	M2 1 	4,501 342,22 1.539,99

SINTÉTICO

3 PINTURA 353,66

3.1 C1279 f ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO SEINFRA 1 	M2 1 	9,601 36,84 353,66

VALOR BOI TOTAL: 	17.804,98

VALOR ORÇAMENTO: 	71.219,90

VALOR TOTAL: 	89.024,88

Oitenta e Nove Mil Vinte e Quatro reais e Oitenta e Oito centavos

co 	\ .D D UCi

z

IV".NASNTO

1

ENG3  CIVIL- CREA 14946D-CE
RNP- 0601476654

v3i Construções e Serviços Eireli ME

Página: 1

CNPJ: 10.216.07210001-24
Rua GaI.Jose Scarcela 507 sIJ02 -
Bairro Alto Brilhantre
Taua/CE
FONE: 88-996362917
E-MAIL. v3i2008@gmaiicom

RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO DATA: 0610712022 	 BDI: 25,00%

LIXAO FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.
DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO

LIXAO tLÕ ES0SUJ
SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃO 	83,85% 	47,76% 	0512021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	0,00% 	0,00%
LOCAL: ZONA RURAL - ARNEIROZ-CE

CLIENTE -. PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE

CÕDIGO 	DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL 	%

MURO FECHAMENTO 69.326,25 	77,87

2 	ESQUADRIAS 1539,99 	1,73

3 	 PINTURA 353,66 	0,40

4 	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 17.804,98 	20,00

VALOR BOI TOTAL: 	17.804,98 	100,00

VALOR ORÇAMENTO: 	71.219,90

VALOR TOTAL: 	89.024,88

Oitenta e Nove Mil Vinte e Quatro reais e Oitenta e Oito

7Q:r CO2ç)Ç\

1i?
f

tis

4NASENTO IVA 	P, 	0
ENG3  CIVIL• CREA 14946D-CE

RNP- 0601476654

v31 Construções e Serviços EireIi ME 	 - 	- 	- 	 Página: 2

CNP1, 10.216.07210001-24
Rua GaiJose Scarcela 507 sL102 -
Bairro Alto Bnlhantre
Touø1C

FONE: 88-996362917
E-MAIL. v3i2008©gmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
1  OBRA: 	 CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO 	 DATA; 0610712022

L IXAO 	 FONTE 	 VERSÃO 	ME/ "E
DESCRIÇÃO: 	CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO 	SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃI'

1COEOE1J 	 COMPOSIÇÕES PRÕR9 FRI  LOCAL: 	 ZONA RURAL - ARNEIROZ-CE

CLIENTE; 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE

-------- (

1.1. C1807 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA (M2) 	 "èIVTiC)

EQUIPAMENTO 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE 	PREÇOUNITÁRIO 	TOTAL

0682 	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) 	 SEINFRA 	H 	 0,03000000 	 19,6300 	 0,5889

TOTAL EQUIPAMENTO; 	 0,5889

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,15000000 16,7700 2,5155

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,22000000 16,7700 3,6894

0121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,15000000 20,7700 3,1155

12391 PEDREIRO SEINFRA H 3,20000000 20,7700 66,4640

2395 PINTOR SEINFRA H 0,75000000 20,7700 15,5775

12543 SERVENTE SEINFRA H 5,20000000 15,5500 80,8600

TOTAL MAO DE OBRA; 172,2219

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

$0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,03520000 10,0500 0,3538

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,07040000 74,7200 5,2603

$0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,07480000 67,5000 5,0490

10163 AÇO CA-50 SEINFRA KG 1,91 840000 9,5000 18,2248

10280 BRITA SEINFRA M3 0,02640000 76,1900 2,0114

0805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 39,60000000 0,5600 22,1760

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,13200000 66,0600 8,7199

11605 PEDRISCO SEINFRA M3 0,00880000 73,9000 0,6503

11917 TABUADE 1"- L = 12cm SEINFRA M 0,39600000 5,7600 2,2810

12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9XI9X19CM SEJNFRA UN 22, 00000000 0,6800 14,9600

$2082 TIJOLO MACIÇO COMUM SEINFRA UN 1584000000 0,5800 9,1872

$2098 TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ SEINFRA KG 0,76560000 3,1500 2,4116

TOTAL MATERIAL; 91,2853

VALOR; 	 264,10

2.1. C3659 - PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

$1530 MONTADOR SEINFRA H 1,00000000 20,7700 20,7700

$2391 PEDREIRO SEINFRA H 0,35000000 20,7700 7,2695

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 15,5500 3,8875

TOTAL MAO DE OBRA; 31,9270

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

$0108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00088000 747200 0,0658

$0805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,1 3200000 0,5600 0,0739

16727 PORTÃO EM METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA
E D OBRAD IÇAS, I N CLUS, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (=1M2)

SEINFRA UN 0,88000000 352,4500 310,1560

TOTAL MATERIAL: 2957

v3i Construções e Serviços Eireli ME
CNP1, 1021607210001 -24
Rua GaLJose Scarcela 507 s1102 -
Bairro Alto Boilhantre
TauaICE
FONE; 88-996362917
E-MAIL. v3à20O8gmaiI.com

jVÀ, Wil -0 ~NAS WitENTO
ENI30  CIVIL . CREA 149460-CE

RNP- 0601476654

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES 	CUSTOS _DE
OBRA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO FECHAMENTO DO

LIXAO
DATA 	0610712022 	 BDI 	2500/

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF .

SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃO 	83 85% 	47,76% 	05'202I

COMPOSIÇÕES PRÕPRIAS

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO
LIXAO

LOCAL: ZONA RURAL - ARNEIROZ-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE

VALOR: 	 342,221

3.1. C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

MAO DE OBRA FONTE IJNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,80000000 16,7700 13,4160

2395 PINTOR 	 . SEINFRA H 0,80000000 20,7700 16,6160

TOTAL MAO DE OBRA: 30,0320

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10035 AGUARRAZ MINERAL SEINFRA L 0,02640000 17,1900 0,4538

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 0,14080000 24,9900 3,5186

11346 LIXA PARA FERRO SEINFRA UN 0,26400000 1,6900 0,4462

12293 ZARCÃO SEINFRA L 0,10560000 22,5800 2,3844

TOTAL MATERIAL: 6,8030

,4 CIF,.84I

LV.N r LI
NA CKENTO

ENG0  CIVIL - CREP 149460-Ct
RNP- 001476654

EDHAN' 	~,

\ frivO /

v3i Construções e Serviços Eireli ME

Página: 4

CNPJ: 10.216.07210001-24
Rua GaI.Jose ScarCela 507 aL102 -
Bairro Alto Brilhantre
Taua/CE
FONE: 88 - 996362917
E-MAIL. v3i2008gmaiiCom

co

o

Ei

fD LU

CD
o o

CD

C2,
00

/'.. co

rn

/ 	 i T,Ef9

& 	ic)

\ rv3OY

4 <
4 	LL

 Ui
U)

o

2

z
U;.

o
o
U)

o
o

Qo

-J

o
o
o
z
w

o o w w
U 	U w
00

()

z z 	N
o

0 0
LU H 1- z z

o o
o o
w 	w 	tjj
o o 	o
o o 0-J

CL
4 -

W W cr Z
o C < D
o o
O' O' c 	D

E-
E- 	E-
LI) 	LI) 	4 	LL 2 Z z w
o o o
O O IN 	-

o
4

w
-J 	E-

4 ç) 4 2
CI) 	O
w o - o o -J o

iflul'UiIT il 	fl: co cm

rLL-
0) CL

LI) ç) QD 0,- Li) E- C) C'J
(/)

co E- co
oLtõ 0 0 Cl)
O 1j-  2 N c) cn  LI c) LO co C E-

r-

Lf O N- co O) t
0,- 2L2 CL°E''-
LI) f) LI) coo E- - ci)co

, C ç?)

CD 0D co t-  -'r
2- 21C)

LI)

LU

LLJ

Ui

LU LU

w

O O

CICC CD© t-O( co
g

N0 	L') o co> .__uJ m
O- o—UJ OcL t

O CO E- LL Lii

COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO DATA: 0610712022 	 BDI: 25,00%

LIXÃO FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 	MES 	REF.
DESCRIÇÃO:
__________

CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO
LIXÃO cro 	E

SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃO 	83850/. 	47,76% 	05/2021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	0,00% 	0,00%
LOCAL: ZONA RURAL - ARNEIROZ-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE

COO 	 DESCRIÇÃO 	 1 	'OCOÂO

Benefício 	 (1S DE LCrAk.o
1

Lu  FGtFAN 	Z
T .3 0,81

L Lucro 301J

TOTAL 1 	3,811

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,010

DF Despesas financeiras 0,5

R Riscos 0,9

TOTAL 4,51

Impostos

COFINS  3,O(

ISS 5,01

PIS 0,61

CPRB 4,51

TOTAL 13,11

BDI = 25,00%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(I  +L)/(1 -I)-1

JI1Lt

1 flSCEMT0
ENG0  CIVIL • CREA 4940-CE

Rt4P 060147665 4

Nv/

v3i Construções e Serviços Eireli ME
CNPJ: 10.216.07210001-24
Rua GaI.Jose Scarcela 507 sL/02 -
Bairro Alto Brilhantre
Tau6IC
FONE: 88-996362917

Página: 6

E-MAIL. v312008©gmail.com

c
Cl

C2

C3

C4

C5

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO

LIXÁO
DATA 	06107/2022 	 BOI: 26,00%

FONTE 	 VeRSÃo 	 HORA 	MES 	REF.

SEINFRA 	027.1 COM DESONERAÇÃO 	53,85% 	47,76% 	0512021

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 	0,00% 	0.00 1/.

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO - FECHAMENTO DO
LIXÁO

LOCAL: ZONA RURAL - ARNEIROZ-CE

,
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE

0 r OSÁO
COD 	1 	 DESCRIÇÃO

HORA %J :È4 	-

ULH 	'iJ.

INSS 0,00

SESI 1,50 '\ÇY  1,5b

SENAI 1,00

INCRA 0,20 0,26

SEBRAE 0,60 0,60

Salário Educação 2,50 2,50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

-

Repouso Semanal Remunerado 1784 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

131  Salário 10,80 8,33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0,56

Dias de Chuvas 155 0,00

Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Férias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0,03 0,031
TOTAL 44,41 164

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

Férias Indenizadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D 	GRUPO O

Dl 	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 	 7,46 	2,77

D2 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 	0,45 	0,35
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 	7,91 	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D
IP

'pSCENTO
ENG3  CVL CREA 149460

W. 06014754

v3i Construções e Serviços Eireli ME 	 - 	 Pagcna. '

CNPJ: 10.216.07210001-24
Rua Gal.Jose Scarcela 507 sLJ02 -
Bairro Alto Brilhantre

FONE: 88 - 996362917
E-MAIL. v3i2008gmaiI.com